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§ 8. 
Enhver Bank, hvis Bestyrelsesforhold ikke er ordnet ved særlig Lov, skal til sin 

Ledelse have en Bestyrelse og en Direktion. For saa vidt Bankens Vedtægter ikke angiver, 
i hvilket Omfang Bestyrelsens eller et Bestyrelsesudvalgs forudgaaende Medvirken ud- 
kræves til Ydelse af Laan, skal Bestemmelser herom gives i en af Bankinspektøren god- 
kendt Instruks. 

Bestyrelsen skal bestaa af mindst 3 Aktieejere, men hvor Bestyrelsesmedlem- 
mernes Antal kun er 3, skal der være en Suppleant, der skal tilkaldes, hvis et Besty- 
relsesmedlem er forhindret fra at overvære et Møde. Direktionen bestaar af en eller 
flere Direktører. Saavel Bestyrelsens og Direktionens Medlemmer som Ledere af her 
i Landet beliggende Bankafdelinger skal have dansk Indfødsret. Afvigelse fra denne 
Regel kan dog, naar Forholdene taler derfor, gøres af Ministeren for Handel og Industri. 

Til Varetagelse af bestemte i Vedtægterne angivne Opgaver kan der foruden 
Bestyrelsen findes et Repræsentantskab. Dettes Medlemmer skal have dansk Ind- 
fødsret; de er i det hele med Hensyn til Varetagelsen af de til dem henlagte Hverv 
undergivet samme Ansvar som Bestyrelsen. Af Vedtægterne skal det udtrykkeligt 
fremgaa, hvorvidt Repræsentantskabet er pligtigt at prøve Aarsregnskabets Rigtighed. 
For saa vidt Repræsentantskabet underskriver Aarsregnskabet, skal det af Paategnin- 
gen fremgaa, i hvilket Omfang det har prøvet Regnskabets Rigtighed. 

Stillingen som Medlem af en Banks Bestyrelse eller Repræsentantskab kan ikke 
forenes med Stillingen som Medlem af dens Direktion eller som Filialbestyrer. Dog kan 
Bestyrelsen i en Direktørs eller Filialbestyrers Forfald midlertidig beskikke et af sine 
Medlemmer 홢 for saa vidt Antallet af dens Medlemmer ikke derved bliver under 3 홢홢 eller 
et Medlem af Repræsentantskabet til Direktør eller Filialbestyrer; den paagældende kan 
i saa Fald ikke udøve Stemmeret i Bestyrelsen eller Repræsentantskabet. 

Om Valg, Ansættelse og Afgang af Bestyrelsesmedlemmer, Repræsentantskabs- 
medlemmer, Direktører og Revisorer samt om Oprettelse og Nedlæggelse af Forret- 
ningsafdelinger skal der inden en Maaned tilstilles Bankinspektøren Meddelelse. 

Til Generalforsamlingerne, saavel ordinære som ekstraordinære, skal der være 
Adgang for Pressen. 
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Det paahviler Bestyrelse og 홢 Direktion at overvaage Forsvarligheden af og 
Sikkerheden, for de Engagementer, som Banken indgaar med Bestyrelsens eller Re- 
præsentantskabets enkelte Medlemmer eller med Selskaber, for hvilke disse er Direktører 
eller Bestyrelsesmedlemmer., 

Det samme gælder Engagementer, som Personer, der er knyttet til Direktørerne 
ved Ægteskab, ved Slægt- eller Svogerskab i ret op- og nedstigende Linie eller som 
Søskende, eller Selskaber, for hvilke saadanne Personer er Direktører, maatte paadrage 
sig overfor Banken. 

. Direktører, Filialbestyrere og andre Funktionærer i en Bank maa ikke for egen 
Regning under nogen Form udføre eller deltage i Spekulationsforretninger. 

En Direktør eller Filialbestyrer i en Bank maa ej heller som Indehaver, Be- 
styrelsesmedlem, Funktionær eller paa anden Maade selv drive eller deltage i Ledelsen 
eller Driften af anden Erhvervsvirksomhed end Banken. 

Dog kan Direktører i Banker med en Aktiekapital af 500 000 Kr. og derunder 
og Filialbestyrere i Filialer med en Balance under 5 Mill. Kr., naar to Trediedele af Ban- 
kens Bestyrelsesmedlemmer af Hensyn til Bankens Tarv samtykker deri, saavel selv drive 
som deltage i anden Erhvervsvirksomhed end Banken, ligesom det samme Flertal af /  , ' ' ' 홢 


